
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 02-G-11-0 008013 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO 

101066 GRAMMER S.A. GUAYAQUIL 3099 HIPODROMO COSTA AZUL SA GUAYAQUIL 
74971 GRANAMERICA S.A. GUAYAQUIL 40363 HIROX SA GUAYAQUIL 
77539 GRANDSERVI S.A. GUAYAQUIL 99699 HOLGUIN € ASOCIADOS HOLGASO GUAYAQUIL 

S.A. ASESORES LEGALES 
81872 GRASOTI S.A. GUAYAQUIL 73490 HOLLANDSCHE AANNEMING GUAYAQUIL 

MAATSCHAPPIJ B.V. HAM , 
102018 GRAVICOL S.A. ALFREDO 101645 HORSE'S ROAD S.A. GUAYAQUIL ¡ 

BAQUERIZO l 
MORENO ¡ 
CIUJAN) ¿ 

101785 GREEN GRASS EXPORTS S.A. 2 SUAYAQUIL 80278 HOSPITAL MEMORIAL DEL ECUADOR GUAYAQUIL J 
S.A. H.M.E. 

100262 GREENGROUP S.A. GUAYAQUIL 71024 HOSTAL Y CENTRO RECREACIONAL GUAYAQUIL. : 
BAJA MONTANITA S.A. (CECREAL) 

100183 GRETDILSA S.A. GUAYAQUIL 100621 HOUSELY S.A. GUAYAQUIL 
72684 GRINASA S.A. GUAYAQUIL 67012 HUANCORPSA HUANCAVILCA GUAYAQUIL 

CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA 
67814 GROSMAL S.A. GUAYAQUIL 100803 HUARONY S.A. GUAYAQUIL 

102354 GROZNILI S.A. GUAYAQUIL 84634 HUMIDSA S.A. GUAYAQUIL 
81474 GRUPMAR S.A. GUAYAQUIL 72908 HUNTER EXPRESS S.A. GUAYAQUIL 
81194 GRUPO AGRICOLA GRUBORIA S.A. GUAYAQUIL 75605 HUQUIN S.A. GUAYAQUIL 
81932 GRUPO AGRICOLA SANTA SARA S.A. GUAYAQUIL 103589 I.5.G.A., INGENIERIA DE GUAYAQUIL 

GAGRISS SEGURIDAD, SERVICIOS Y GESTION 
AMBIENTAL S.A, 

82748 GRUPO COMERCIAL MATUTE S.A. GUAYAQUIL 100495 ICTIOMAR S.A. GUAYAQUIL 
GRUCOMASA 

98865 GRUPO DE DANZA FOLKLORICA GUAYAQUIL 66892 IDENTICARD S.A. GUAYAQUIL 
VANESSA ALEXANDRA S.A. 
VANEALEXA 

100917 GRUPO EMPRESARIAL JUVENIL GUAYAQUIL 74827 IDIAG CEIMM INSTIT. DEL GUAYAQUIL 
GEMPNEJ S.A. DIAGNOSTICO CENTRO ECUATORIANO 

DE INVESTIGACIONES MAMARIAS Y 
MAMOGRAFICAS SA 

100556 GRUPO OCMIS S.A. (OBRAS CIVILES GUAYAQUIL 103855 ILUSIONES MERCANTILES S.A. GUAYAQUIL 
MONTAJES INDUSTRIALES Y CILUMERSA) 
SERVICIOS) 

72141 GRUPO TROPICSA ADUANA PRIVADA GUAYAQUIL 29245 IMACONTEL C. LTDA. GUAYAQUIL 
S.A. (INSTALACIONES, MANTENIMIENTO, 

ASESORIA, CONSTRUCCIONES 
TELEFONICAS Y ELECTRICAS 

101746 GUAYABIENES S.A. GUAYAQUIL 101738 IMAGE'N GRAPHICS INTERNATIONAL GUAYAQUIL 
IMAGEGRAPH S.A. 

102848 GUAYAQUIL CITY CLUB CORPORATION GUAYAQUIL 84829 IMAGOFILMS S.A. GUAYAQUIL 
CLUBQUIL S.A. 

69557 GUAYASCORP S.A. GUAYAQUIL 65456 IMARADI S.A. GUAYAQUIL 
101459 GUAYATEL S.A. GUAYAQUIL 70361 IMATELME-IMPORTADORES DE GUAYAQUIL 

MATERIALES ELECTRICOS Y 
MECANICOS S.A. - 

99799 GUDEKAS S.A. GUAYAQUIL 102806 IMDIMAFE C.A. GUAYAQUIL 

101368 GUIATEL S.A. GUAYAQUIL 100851 IMDOSMIL S.A. GUAYAQUIL 
100399 GUIBERRI S.A. GUAYAQUIL 29094 IMEXECUAFEIMA IMPORTADORA Y GUAYAQUIL 

EXPORTADORA ECUADOR FEIMA C. 
LTDA. 

98548 GUIBUS S.A. GUAYAQUIL 99735 IMPEXTAL S.A. IMPORTADORA GUAYAQUIL 
EXPORTADORA TOTAL 

99267 GUIMAJO S.A. GUAYAQUIL 26855 IMPLEMENTOS HOSPITALARIOS GUAYAQUIL 
PROMEDICA C LTDA 

84522 GUSBELSA S.A. GUAYAQUIL 78127 IMPORCAT S.A. GUAYAQUIL 
101725 GUSLAVER S.A. GUAYAQUIL 100264 IMPORCEM S.A. GUAYAQUIL      



FOJA 2 de 2 

RESOLUCION No. 02=G=1J= 0008013 

101045 GvVT, VIDEO TELECOMUNIACIONES GUAYAQUIL 101683 IMPORFEIS S.A. GUAYAQUIL 
GLOBALES DEL ECUADOR S.A. 

83860 H.J.L. HECTOR JALON LYNCH GUAYAQUIL 84313 IMPORGOLFO S.A. GUAYAQUIL 
SOCIEDAD ANONIMA 

83456 HACIENDA GANADERA LAS TAREAS GUAYAQUIL 103648 IMPORT, EXPORT DRAGON ROJO S.A. GUAYAQUIL 
GANATAREAS S.A. (DRAGROJO) 

55382 HARTIGI S.A. GUAYAQUIL 59306 IMPORTACIONES JéR S.A. GUAYAQUIL 
z 100360 HARTRADING S.A. GUAYAQUIL 102734 IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES GUAYAQUIL 

CARFER S.A. 
99952 HAVRE S.A. GUAYAQUIL 75875 IMPORTACIONES Y REPUESTOS OCANA GUAYAQUIL 

S.A. 
101807 HAZLERDY S.A. GUAYAQUIL 101965 IMPORTADORA - EXPORTADORA DE GUAYAQUIL 

CEREALES ECUATORIANA S.A. 
(IMPECECO) 

81969 HAZVED S.A. GUAYAQUIL 100274 IMPORTADORA €: EXPORTADORA GUAYAQUIL 
DIVETSA CIA. LTDA. 

100357 HELLAS STAR SHIPPING AGENCIES GUAYAQUIL 73478 IMPORTADORA €: EXPORTADORA GUAYAQUIL 
C. LTDA. EXPORTORAL S.A. 

100604 HELLENCORP S.A. GUAYAQUIL 67629 IMPORTADORA CENTAURO S.A. GUAYAQUIL 
IMPOCESA 

78155 HENKOFF S.A. GUAYAQUIL 66588 IMPORTADORA DE MATERIALES DE GUAYAQUIL 
FERRETERIA GONZALEZ INMAFEGO 
S.A. 

101412 HERMES SEGURIDAD HERSEGUR S.A. GUAYAQUIL 42578 IMPORTADORA DORATEC SA GUAYAQUIL 
102318 HERRACOL S.A. GUAYAQUIL 65507 IMPORTADORA EL TRIUNFO GUAYAQUIL 

S.A. IMELTRISA 
59326 HESSELINK S.A. GUAYAQUIL 101882 IMPORTADORA EXPORTADORA BALDEON GUAYAQUIL 

€ HAFKE S.A. BALHASA 
100046 HIDROTEL S.A. GUAYAQUIL 71220 IMPORTADORA EXPORTADORA GUAYAQUIL 

CORDOVA-WONG S.A, 
Mg o260 HIELOMAR S.A. SANTA 98511 IMPORTADORA EXPORTADORA Y GUAYAQUIL 

ELENA COMERCIALIZADORA CLAVIJO TRADE 
S.A. CLAVIJOTRADE 

75973 HIGUESA S.A. GUAYAQUIL 4410 IMPORTADORA JUAN MIRAGLIA SA GUAYAQUIL 
28725 HILOS SUPERIOR IZQUIERDO GUAYAQUIL 100549 IMPORTADORA LKJ S.A. GUAYAQUIL 

COMPANIA LIMITADA HISSUIZCON 
28738 HIMAWARI, SUMINISTROS GUAYAQUIL 84609 IMPORTADORA MIAMIMPORT S.A. GUAYAQUIL 

INDUSTRIALES C. LTDA. 
76168 HIPERTEK S.A. GUAYAQUIL 99973 IMPORTADORA MONTOYA S.A. IMONSA GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

y ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley.   

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la SO Compañías, en Guayaquil, a 

Ma "at 15001. 2002 
| Októn Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

P GEM/MAM. í E 

  

  

A
S
 

   


